
 

 
SMILTENES NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 
Reģ. Nr.90009067337, Dārza iela 3, Smiltene, Smiltenes novads, LV-4729 

tālr. 64774844, e-pasts pasts@smiltenesnovads.lv 
 

LĒMUMS 

Smiltenē 

2025.gada 19.jūnijā                                                                      Nr.332   

                        (protokols Nr.9, 50.§) 

 

Par aizņēmumu no Valsts kases projektam Nr.24-09-CL03-C0LA19.2201-000004 

"Skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā" 

 

Atbilstoši Ministru kabineta 2023.gada 10.oktobra noteikumiem Nr.580 “Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta piešķiršanas kārtība Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai intervencē 

“Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju, tostarp sadarbības 

aktivitātes un to sagatavošana””, biedrība “Cēsu rajona lauku partnerība” un  Lauku atbalsta 

dienests ir apstiprinājis projektu Nr.24-09-CL03-C0LA19.2201-000004 “Skeitparka projektēšana 

un pārbūve Raunas pagastā”. Projekta ietvaros ir paredzēta monolīta betona seguma un elementu 

skeitparka būvniecība Smiltenes novada publiskās ārtelpas attīstībai, uzlabojot Raunas pagasta 

funkcionālās teritorijas iedzīvotāju dzīves kvalitāti, dažādojot iespēju sportiskai atpūtai. 

         Projekts “Skeitparka projektēšana un pārbūve Raunas pagastā" atbilst Smiltenes novada 

attīstības programmas 2022. – 2028. gadam Rīcības plāna uzdevuma Nr. 23 “Sekmēt sporta 

izglītības un tautas sporta iespēju pieejamību” darbību R5.23.4. “Sporta un veselīga dzīvesveida 

infrastruktūras brīvpiekļuves uzlabošana”, kas paredz veicināt telpu, zāļu, laukumu u.c. pieejamību 

iedzīvotājiem ārpus treniņiem, nodarbībām, kā arī uzdevums Nr.24 “Pilnveidot sporta un aktīvās 

atpūtas infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”. 

Atbilstoši īstenotajām iepirkuma procedūrām, ir noslēgts līgums par būvprojekta izstrādi, 

būvniecību un autoruzraudzību ar SIA “City Playgrounds”.  

Likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmā daļa noteic, ka pašvaldība, pamatojoties 

uz domes lēmumu, var ņemt īstermiņa un ilgtermiņa aizņēmumus un uzņemties ilgtermiņa saistības. 

Pašvaldības domes lēmumā, ar kuru pašvaldība uzņemas ilgtermiņa saistības, paredzami arī šādu 

saistību izpildes finansējuma avoti. Ilgtermiņa aizņēmumi šā likuma izpratnē ir aizņēmumi, kuru 

atmaksas periods pārsniedz viena saimnieciskā gada ietvarus. 

Likuma “Par valsts budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 

38. panta pirmās daļas 1. punkts nosaka, ka pašvaldība var ņemt aizņēmumu Eiropas Savienības 

fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, tajā skaitā 

kapitālsabiedrību pamatkapitāla palielināšanai ar mērķi nodrošināt pašvaldību līdzfinansējumu 

Eiropas Savienības fondu un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošanai, 

ar aizņēmuma apmēru, kas nepārsniedz projekta attiecināmo izmaksu kopsummu. 

Ņemot vērā norādīto, Smiltenes novada pašvaldības Finanšu un attīstības jautājumu 

patstāvīgās komitejas 2025.gada 12.jūnija atzinumu (sēdes protokols Nr.7), likuma “Par valsts 

budžetu 2025. gadam un budžeta ietvaru 2025., 2026. un 2027. gadam” 38. panta pirmās daļas 1. 

punktu, Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 2. un 4. punktu, ceturto, 10.panta pirmās daļas 

17.punktu, likuma „Par pašvaldību budžetiem” 22. panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2019. gada 

10. decembra noteikumu Nr.590 “Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

5.2.apakšpunktu, atklāti balsojot ar 13 balsīm "Par" (Andris Abrāmovs, Armands Būda, Astrīda 

Harju, Dainis Aļeksējevs, Edgars Avotiņš, Elgars Felcis, Gita Mūrniece, Iluta Apine, Inga Ērgle, 

Jānis Āboliņš, Mārtiņš Vīgants, Otārs Putrālis, Toms Markss), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, 

mailto:pasts@smiltenesnovads.lv


Smiltenes novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

1. Lai nodrošinātu projektam Nr. 24-09-CL03-C0LA19.2201-000004 “Skeitparka 

projektēšana un pārbūve Raunas pagastā” finansēšanu, ņemt aizņēmumu līdz 50 000 EUR 

(piecdesmit tūkstoši euro 00 centi) apmērā no Latvijas Republikas Valsts kases ar 

pamatsummas atlikto maksājumu līdz 2026.gada 20.martam un atmaksas termiņu 5 (pieci) 

gadi, maksājot Latvijas Republikas Valsts kases noteikto aizdevuma procentu likmi. 

Aizņēmumu izņemt 2025. un 2026.gadā. Aizņēmuma atmaksu garantēt ar pašvaldības 

budžetu. 

2. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai sagatavot dokumentus iesniegšanai 

Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomei. 

3. Lūgt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un pārraudzības padomi sniegt 

atļauju minētā aizņēmuma ņemšanai no Latvijas Republikas Valsts kases. 

4. Uzdot Centrālās administrācijas Finanšu nodaļai iekļaut nepieciešamo līdzfinansējumu 

2025. gada budžeta grozījumos.  

5. Par lēmuma izpildi atbild Centrālās administrācijas Finanšu nodaļas vadītājs. 

6. Lēmuma izpildi kontrolē izpilddirektors Andris Lapiņš. 

7. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Domes priekšsēdētāja                                                                         A. Harju  

 
 


